
  
    The Hawaii Japanese School                          （2017年8月26日） 

学   校   だ   よ   り （１７） 
事務所：947-3111 授業日：291-1591  http//www.hjschl.org    e-mail  info@hjschl.org 

 

小・中学部運動会のご案内 
 

 
 

 

 

 

子どもが主役の教育活動「運動会」について、保護者会・理事会にご協力を依頼いたしてお

ります。併せて、保護者お一人お一人のご協力を是非お願いいたします。そして、子どもたち

の競技・演技の頑張りと助け合う姿を、また係活動に対しても大きな励ましとご声援をいただ

きますようによろしくお願いいたします。 

 カイザーハイスクールの運動場は、とても広い施設です。競技・演技・応援をしている子ど

もたちに不慮の怪我や事故の無いように、学校といたしましては、最大の注意と安全確保に努

めているところです。運動会のご観覧には、子どもの安全確保のために、必ず名札の着用をお

願いします。また、名札のない観客には一声かけていただくようお願いいたします。 

 また、カイザーハイスクールの運動場は、今年改修工事が行われました。そのため保護者の

皆様に、様々な利用上のお願いを別紙でさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

○報幼稚部の「お店屋さんごっこ」について 

８月１９日の９時３０分から１０時３０分の時間帯で、

子どもたちだけでの活動で、幼稚部の「お店屋さんごっ

こ」を実施いたしました。大盛況で、とてもかわいい売

り子さんたちでした。保護者の方々にご協力いただき、

感謝申し上げます。 

○願後期前半授業料の銀行引き落としについて 
９月１１日(月)に 第３期(後期前半分)の授業料の銀行引き落としを行います。自動引き

落とし後に退学届を提出された場合、要覧にありますように手数料＄３０を頂戴致します。ま
た、残高不足などで口座から自動引き落としが出来なかった場合も手数料＄３０を頂戴致しま
す。口座の方のご確認をよろしくお願いします。 

○願保護者へのお願い 
日頃より、学校の運営に関しまして、ご協力いただいていることに感謝しています。大変心

苦しいのですが、一部保護者の中に、情報交換をされて下校時間を超えて残られているケース
があります。補習校であり、カイムキ中学校を借用しての学校運営で、色々な制約があり、保
護者の皆様のご協力が不可欠です。本校の置かれてる状況をご理解いただき、下校時間の厳守
をお願い致します。 
 

日  時 ： ２０１７年９月９日（土） （※ 幼稚部は当日休園です） 

開始予定 ： 午前 ８：２０ （学級活動は８：００～） 

終了予定 ： 正午 

場  所 ： カイザーハイスクール運動場  

連  絡 ： 雨天等で中止の場合は、６：３０までに、同報通信と学級連絡 

網で連絡します。中止の場合は休業日になります。なお、連絡 

の無い場合は実施します。 


